
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
Vorstand – Ausschüsse – Delegierte 
Stuttgart, 16.01.2006 
 
- Übersicht -  
 
In der Vertreterversammlung der LPK – BW am 14. 01. 2006 gewählter Vorstand und Mitglieder 
der Ausschüsse sowie bei der Kammerwahl November 2005 gewählte Delegierte der Vertreter-
versammlung  
(Vorsitzende/r bei den Ausschüssen ist erstgenannt stv. Vorsitzende/r zweitgenannt) 
 
 
Kammervorstand 
 
Dr. Dietrich Munz (Präsident) 
Martin Klett (Vizepräsident) 
 

Renate Hannak-Zeltner (Rechnungsführerin) 
Kristiane Göpel (Beisitzerin) 
Birgitt Lackus-Reitter (Beisitzerin) 

 

 
Ausschüsse 
 
Umlageausschuss 
Ute Steglich 
Nikolaus Haeberle 
Harald Massing 
Michael Reisch 
Dr. Bernd Rothenberger 

 
Psychotherapeutische Versorgung  
von Kindern und Jugendlichen 
Trudi Raymann 
Michaela Willhauck-Fojkar 
Gabriele Häußler 
Monika Laitenberger 
Michael Reisch 
 
Ambulante Versorgung 
Jürgen Doebert 
Susanne Loetz 
Ronald Höfner 
Miliane Molsen 
Thomas Müller-Staffelstein 
Rolf Wachendorf 

  
Berufsordnung 

Friedrich Gocht 
Trudi Raymann 
Dr. Matthias Fünfgeld 
Siegfried Schmieder 
 

Psychotherapie in Institutionen 
Dr. Roland Straub 
Jürgen Pitzing 
Ullrich Böttinger 
Michael Müller-Mohnssen 
Elisabeth Noeske 
Andreas Schale 
Dieter Schmucker 
Andreas Weber 
Dr. Uwe Zemlin 
 
Qualitätssicherung 
Sibille Seeger 
Werner Wiegand 
Prof. Dr. Reiner Bastine 
Dr. Peter Baumgartner 
Peter Gabriel 
Georgios Koumaniotis 
Dr. Daniel Weimer 

 
Aus- Fort- und Weiterbildung 

Mareke de Brito Santos-Dodt 
Gabriele Häußler 
Dr. Hinrich Bents 
Jürgen Doebert 
Günter Ruggaber 
Sabine Schäfer 
Siegfried Schmieder  
 



Mitglieder der Vertreterversammlung
 
 
Dipl.-Psych. Dr. Bailer, Josef, Mannheim 
Dipl.-Psych. Prof. Dr. Bastine, Reiner Ladenburg 
Dipl.-Psych. Dr. Baumgartner, Peter, Offenburg 
Prof. Dr. Birbaumer, Niels, Mössingen 
Dipl.-Psych. Böttinger, Ullrich, Emmendingen 
Dipl.-Psych. Dr. Cavicchioli, Alessandro, Schwäbisch Hall 
Dipl.-Psych. Doebert, Jürgen, Reutlingen 
Dipl.-Psych. Fischle-Osterloh, Corinna, Esslingen 
Dipl.-Psych. Dr. Fünfgeld, Matthias, Freiburg 
Dipl.-Psych. Funk, Marianne, Tübingen 
Dipl.-Psych. Gabriel, Peter Paul, Dossenheim 
Dipl.-Psych. Gocht, Friedrich, Reutlingen 
Dipl.-Päd. Göpel, Kristiane Tübingen 
Dipl.-Psych. Haeberle, Konrad Nikolaus, Mannheim 
Dipl.-Psych. Hannak-Zeltner, Renate, Ditzingen 
Prof. Dr. Hautzinger, Martin, Tübingen 
Häußler, Gabriele, Heilbronn 
Dipl.-Psych. Dr. Hertel, Jens Michael, Ludwigsburg 
Klett, Martin Ebringen 
Dipl.-Psych. Lackus-Reitter, Birgitt, Heidelberg 
Dipl.-Psych. Loetz, Susanne, Heidelberg 
Dipl.-Psych. Dr. Munz, Dietrich, Stuttgart 
Dipl.-Psych. Neuhaus, Cordula, Esslingen 
Dipl.-Psych. Noeske, Elisabeth, Freiburg 
Dipl.-Psych. Pitzing, Jürgen, Stuttgart 
Dipl.-Päd. Raymann, Trudi, Stuttgart 
Dipl.-Psych. Reisch, Michael, Emmendingen 
Dipl.-Psych. Retzlaff, Rüdiger Manfred, Schriesheim 
Dipl.-Psych. Ruggaber, Günter Tübingen 
Dipl.-Psych. Santos-Dodt, Mareke Heidelberg 
Dipl.-Psych. Schäfer, Sabine Weilheim 
Dipl.-Psych. Schale, Andreas Schorndorf 
Dipl.-Psych. Schmieder, Siegfried Schwäbisch Gmünd 
Dipl.-Psych. Schmucker, Dieter Aulendorf 
Seeger, Sybille Leimen 
Dipl.-Psych. Steglich, Ute Ulm 
Dipl.-Psych. Dr. Straub, Roland Jürgen, Ravensburg 
Dipl.-Psych. Wachendorf, Rolf, Esslingen 
Dr. Watzl, Hans, Konstanz 
Weber, Andreas, Esslingen 
Dipl.-Psych. Dr. Weimer, Daniel, Mannheim 
Soz. Päd. Willhauck-Fojkar, Michaela, Mannheim 
 
 


